
Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

APA, IZM Grantu shēmu īstenošanas nodrošināšana izglītības un zinātnes jomā 5 5 5 5 5 5 3

VIAA
Atmaksa valsts pamatbudžetā, avansi un atmaksas Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansētajiem projektiem 5 5 5 5 5 5 3

(n/z) Mērķdotācijas pašvaldības pedagogu darba samaksai 5 5 5 3 5 5 4

VISC
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku pasākuma norises 
nodrošināšana 5 5 4 5 5 5 3

VIAA Struktūrfondu vadība 5 5 5 3

IZM
Atbilstošas izglītības ieguves iespēju izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām nodrošināšana 3 5 5 4 5 5 4

IZM
Eiropas Savienības 7.ietvara un programmas EUREKA projektu 
īstenošana 5 5 5 3 5 5 3

Valsts dotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

Budžeta resora "Izglītības un zinātnes ministrija" īstenoto funkciju novērtējums, sakārtotas prioritārā secībā pēc vidējā novērtējuma koeficienta. 
Ministrija ir iesniegusi detalizētu  budžeta sadalījumu, norādot valsts budžeta atbalstu augstākās izglītības un profesionālās izglītības jomās - 
atbilstoši budžeta programmām, tāpēc sarakstā ir sastopamas funkcijas ar vienādiem nosaukumiem. Tradicionāli valsts atbalsts profesionālās 

izglītības programmām tika vērtēts zemāks nekā atbalsts augstskolu atbalstam.

IZM apdrošināšanas obligātajām iemaksām nodrošināšana 5 5 5 2 5 5 4

Studiju un zinātnes 
administrācija Vienotas studentu kreditēšanas politikas valstī īstenošana 5 5 5 2 5 5 4

VIAA
Tiešo vadības procesu un atbalsta funkciju nodrošināšana VIAA kā ES 
struktūrfondu sadarbības iestādei 5 5 5 5 4 5 2

IZM Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu īstenošana 5 5 5 2 5 5 3

IZM Eiropas Savienības struktūrfondu projektu īstenošana 5 5 5 2 5 5 3

IZM Fundamentālo un lietišķo pētījumu īstenošana 5 5 5 2 5 5 3

IZM
Sociālās korekcijas izglītības iestāžu "Strautiņi" un "Naukšēni" darbības 
nodrošināšana 3 5 5 4 5 5 3

VIAA Struktūrfondu vadība 5 5 5 2 5 5 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VIAA, IZM
Eiropas Savienības profesionālās izglītības programmas Leonardo da 
Vinci īstenošana 5 5 5 2 5 5 3

IZM Projektu īstenošana izglītības un zinātnes jomā 5 5 5 1 5 5 3

(n/z)
Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana izglītībā, Microsoft 
līguma un projektu nodrošināšana 5 3 5 3 5 5 2

IZM
Valsts pētījumu programmu īstenošana, atbilstoši MK definētajiem 
zinātnes prioritārajiem virzieniem 5 4 5 3 5 3 3

IZM / Latvijas 
Olimpiešu sociālais 
fonds Sniegt atbalstu Latvijas sporta veterāniem un bijušajiem olimpiešiem 3 5 5 2 5 5 3

IZM / Latvijas 
Olimpiskā komiteja, 
Latvijas Olimpiskā 
vienība

Nodrošināt nepieciešamo pasākumu īstenošanu cīņai pret dopingu 
sportā un vardarbības novēršanai sportā 5 5 3 4 3 5 3

IZM, 8 valsts 
aģentūras un 3 sporta 
skolas

Nodrošināt talantīgo jauno sportistu atlasi un trenēšanu, lai sagatavotu 
rezerves augstas klases sportistiem 4 4 5 2 5 5 3s o as e e es augstas ases spo t st e 5 5 5 3

(n/z) Datorzinātņu jomā 5 5 5 2 5 2 3

(n/z) Matemātikas un statistikas jomā 5 5 5 2 5 2 3

IZM
LR valdības un Zviedrijas Karalistes valdības 2005.gada 7.novembra 
līguma pildīšana 3 5 5 2 5 5 2

IZM

Murjāņu sporta ģimnāzijas darbības nodrošināšana, sagatavojot jaunos 
augstas klases sportistus un vienlaikus nodrošinot vispārējas izglītības 
apgūšanu 3 4 5 2 5 5 3

IZM
Nodrošināt metodisko vadību un kontroli darbam ar talantīgajiem 
jaunajiem sportistiem 4 4 5 1 5 5 3

IZM
Tiešo vadības procesu un atbalsta funkciju nodrošināšana IZM kā ES 
struktūrfondu atbildīgajai iestādei 5 5 3 5 3 3 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

IZM / 70 sporta skolas
Nodrošināt darba samaksu un sociālā nodokļa samaksu profesionālas 
ievirzes sporta izglītības iestāžu pedagogiem 4 5 4 1 4 5 4

IZM / Latvijas 
Olimpiskā komiteja, 
Latvijas Olimpiskā 
vienība

Nodrošināt visa līmeņa Latviju pārstāvošo sportistu (individuālo, 
komandu) sagatavošanos un dalību olimpiskajās spēlēs, pasaules un 
Eiropas čempionātos, kā arī citās starptautiskās un vietējās sacensībās 5 5 3 2 4 5 3

IZM / Latvijas Sporta 
federāciju padome, 92 
atzītās sporta 
federācijas

Nodrošināt visa līmeņa Latviju pārstāvošo sportistu (individuālo, 
komandu) sagatavošanos un dalību olimpiskajās spēlēs, pasaules un 
Eiropas čempionātos, kā arī citās starptautiskās un vietējās sacensībās 5 4 5 0 5 5 3

Latviešu valodas 
aģentūra

Nodrošināt latviešu valodas apguves iespējas cittautiešiem un 
bilingvālās izglītības attīstību Latvijā 4 5 4 2 5 5 2

IZM / Latvijas Sporta 
federāciju padome, 92 
atzītās sporta 
federācijas

Atbalstīt sporta veidu Latvijas čempionātu, citu sporta sacensību (tai 
skaitā starptautisku sacensību) organizēšanu Latvijā un tautas sporta 
pasākumus 5 1 5 5 3

(n/z)
Mākslas jomā (izņemot mākslas programmas "Audio- vizuālā mediju 
māksla" un "Dizains") 5 5 5 1 5 2 3

(n/z) Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 5 5 4 4 2 3

(n/z) atlīdzībai 3 5 5 4 4 2 3

(n/z)
dotācija kapitālsabiedrībām un transferti pašvaldībām profesionālās 
izglītības programmu īstenošanai 3 5 5 3 5 2 3

IZM Brīvpusdienu administrēšanas nodrošināšana 4 2 5 2 5 5 3

IZM
MK 2002.gada 23.jūlija noteikumu Nr.322 "Noteikumi par Līgumu par 
Rīgas Ekonomikas augstskolas turpmāko darbību" pildīšana 3 5 3 4 4 5 2

IZM Nodrošināt mācību grāmatu iegādi uz vienu audzēkni un pedagogu gadā 2 2 5 4 5 5 3
IZM / Latvijas 
Basketbola savienība

Dalības nodrošināšana 2009.gada Eiropas čempionātā basketbolā 
sievietēm 5 0 3 5 5 5 3

VIAA Eiropas Savienības izglītības programmu koordinēšana un vadība 5 5 1 5 3 5 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

(n/z) precēm un pakalpojumiem 3 5 5 3 4 2 3

APA, IZM
Eiropas izglītības programmu īstenošana un atbalstīšana, t.sk., 
Mūžizglītības programmas projektu īstenošana 5 5 2 2 3 5 3

IZM / Latvijas 
Olimpiskā komiteja, 
Latvijas Olimpiskā 
vienība

Nodrošināt talantīgo jauno sportistu atlasi un trenēšanu, lai sagatavotu 
rezerves augstas klases sportistiem 4 5 3 1 4 5 3

Valsts aģentūra 
"Latvijas Akadēmiskā 
bibliotēka"

Nodrošināt Latvijas Akadēmiskās bibliotēkas darbību, t.sk, nodrošināt 
Latvijas nacionālās literatūras krājuma komplektēšanu un saglabāšanu 3 5 4 2 4 4 3

Vākt un saglabāt sporta vēstures materiālus 3 3 5 1 5 5 2
LZP Latvijas Zinātnes padomes darbības nodrošināšana 4 4 5 0 5 3 3

Latviešu valodas 
aģentūra

Valsts valodas statusa nostiprināšana un valsts valodas ilgtspējīgas 
attīstības veicināšana 5 5 3 2 3 3 3

IZM
IT resursu uzturēšana, nepārtrauktas funkcionēšanas un datu pārraides 
drošības nodrošināšana, Microsoft līguma izpilde 5 3 5 1 5 2 2

IZM
Sniegt atbalstu nacionālo sporta bāzu darbībai un attīstībai un nekustmā 
īpašuma apsaimniekošanai 3 3 5 1 5 4 2IZM īpašuma apsaimniekošanai 3 3 5 1 5 4 2

IZM
Zinātnisko institūciju infrastruktūras uzturēšana, administratīvā un 
zinātniskā personāla atalgojuma nodrošināšana 3 4 5 2 3 3 3

IZM / 70 sporta skolas
Nodrošināt talantīgo jauno sportistu atlasi un trenēšanu, lai sagatavotu 
rezerves augstas klases sportistiem 4 4 3 1 3 5 3

IZM / Latvijas 
Olimpiskā komiteja Valsts galvoto aizdevumu atmaksai nepieciešamo līdzekļu izsniegšana 5 3 3 2 5 3 2
(n/z) Dabaszinātņu jomā 5 5 2 1 3 2 4
(n/z) Datorzinātņu jomā 5 5 2 2 3 2 3
(n/z) Kapitālajiem izdevumiem 3 5 4 2 3 2 3
(n/z) Sociālo un cilvēkrīcības zinātņu jomā 5 5 2 2 3 2 3
(n/z) Ārstniecības jomā 5 5 2 2 2 2 4

(n/z)
05.01.04. LZA akadēmijas darbības nodrošināšana (t.sk. emeritēto 
zinātnieku mūža grantu nodrošināšana) n/z 5 3 n/z 4 0 3

(n/z) Farmācijas; Veselības un sociālās aprūpes jomā 5 5 2 2 2 2 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

(n/z) Iestāžu funkciju nodrošināšana 5 5 2 2 2 2 3

(n/z) Inženierzinātņu jomā 5 5 2 2 2 2 3

(n/z) Sporta darba organizācijas un vadības jomā 5 5 2 2 2 2 3

APA Eiropas Savienības izglītības programmu koordinēšana un vadība 5 5 1 2 3 3 2

IZM Zinātnisko projektu īstenošana 5 4 3 3 3 0 3
IZM / Latvijas 
Olimpiskā komiteja, 
Latvijas Olimpiskā 
vienība

Atbalstīt starptautisku spotra sacensību organizēšanu Latvijā, 
Nodrošināt mērķtiecīgas starptautiskās sadarbības sportā īstenošanu 4 4 2 1 2 5 3

IZM / Latvijas Sporta 
federāciju padome, 92 
atzītās sporta 
federācijas

Atbalstīt sporta veidu Latvijas čempionātu, citu sporta sacensību (tai 
skaitā starptautisku sacensību) organizēšanu Latvijā un tautas sporta 
pasākumus 4 3 3 2 3 3 3

(n/z) Augstākās izglītības politika 5 4 2 2 2 2 3
(n/z) Inženierzinātņu jomā 5 5 1 1 2 2 4
(n/z) Izgatavošanas un pārstrādes jomā 5 5 2 1 2 2 3
(n/z) Izglītības politika 5 4 2 2 2 2 3
(n/z) Profesionālās un vispārējās izglītības politika 5 4 2 2 2 2 3

(n/z)
Sporta politikas izstrāde, sporta politikas īstenošanas organizēšana un 
koordinēšana 5 4 2 2 2 2 3( )

(n/z) Zinātnes politika 5 4 2 2 2 2 3
(n/z) Humanitāro zinātņu jomā 5 5 2 2 0 2 3
(n/z) Tieslietu zinātņu jomā 5 5 2 2 0 2 3
(n/z) Valsts valodas politika 5 4 2 1 2 2 3
(n/z) Vispārējās atbalsta funkcijas 5 4 1 2 2 3 2

Augstākās izglītības 
padome Augstākās izglītības padomes administratīvās funkcijas nodrošināšana 4 4 0 5 2 2 2

IZM
Pedagogu profesionālās pilnveides par valsts budžeta līdzekļiem 
nodrošināšana 5 5 0 4 0 2 3

IZM Valsts investīciju projektu īstenošana 1 0 5 5 5 0 3

(n/z) Farmācijas; Veselības un sociālās aprūpes jomā 5 5 0 2 0 2 4



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

IZM / Latvijas Sporta 
federāciju padome, 92 
atzītās sporta 
federācijas

Atbalsta sniegšana valsts atzīto nevalstisko sporta organizāciju darbībai 
un to vadīto sporta veidu (darbības jomu) attīstībai 4 2 3 1 3 3 2

IZM/ Valsts aģentūra 
"Latvijas Sporta 
muzejs" Nodrošināt valsts aģentūras "Latvijas Sporta muzejs" darbību 3 3 1 2 3 3 3
VISC/SUZA/IKVD Funkciju un pasākumu nodrošināšana 5 5 1 1 1 2 3
VISC/SUZA/IKVD Izglītības sistēmas darbības un attīstības nodrošināšana 5 5 1 3 1 1 2
(n/z) Iestāžu funkciju nodrošināšana 5 n/z n/z n/z n/z n/z 0
IZM / Latvijas Sporta 
federāciju padome, 92 
atzītās sporta 
federācijas

Atbalsta sniegšana valsts atzīto nevalstisko sporta organizāciju darbībai 
un to vadīto sporta veidu (darbības jomu) attīstībai 3 3 1 3 3 2

(n/z) Būvniecības jomā 5 5 0 2 0 2 3

(n/z) Informācijas un saskarsmes zinātņu jomā 5 5 0 2 0 2 3

(n/z)
Mākslas jomā (izņemot mākslas programmas "Audio- vizuālā mediju 
māksla" un "Dizains") 5 5 0 2 0 2 3

(n/z) Mūzikas, horeogrāfijas; Audio- vizuālās mediju mākslas, dizaina jomās 5 5 0 2 0 2 3
(n/z) Personīgo pakalpojumu jomā 5 5 0 2 0 2 3

(n/z)
Skolotāju izglītības programmas, kas piešķir vizuālās mākslas vai 
mūzikas skolotāja kvalifikāciju 5 5 0 2 0 2 3

(n/z) Skolotāju izglītībā un izglītības zinātņu jomā 5 5 0 2 0 2 3
(n/z) Transporta pakalpojumu jomā 5 5 0 3 0 2 2
(n/z) Uzņēmējdarbības un administrēšanas jomā 5 5 0 2 0 2 3
(n/z) Vides aizsardzības jomā 5 5 0 2 0 2 3
(n/z) Ārstniecības jomā 5 5 0 1 0 2 4
IZM / valsts aģentūra 
"Nacionālais 
olimpiskais sporta 
metodiskais centrs" Apkopot un analizēt sporta statistiku un informāciju par sportu 3 4 2 3 2 1 2

Nodrošināt metodisko vadību un kontroli darbam ar talantīgajiem 
jaunajiem sportistiem 4 4 2 0 2 3 2

(n/z) Arhitektūras jomā 5 5 0 1 0 2 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

Jaunatnes 
starptautisko 
programmu aģentūra Jauniešu prasmju un zināšanu apgūšanas procesa nodrošināšana 3 5 0 2 0 3 3

(n/z)
05.01.03. LZP atbalsts starptautiskai sadarbībai (zinātnisku konferenču 
dalības maksas nodrošināšana) n/z 5 0 n/z 4 0 2

(n/z) Arhitektūras jomā 5 5 0 0 0 2 3

(n/z)
Jaunatnes brīvprātīgā darba, neformālās izglītības un jaunatnes 
iznformācijas programmu koordinēšana un vadība 5 5 0 0 1 1 3

(n/z) Starptautiskā sadarbība 5 4 0 0 0 3 3

(n/z)
05.01.02.LZP ekspertu komisiju un LZP projektu ekspertīzes 
nodrošināšana n/z 5 0 n/z 3 0 2

(n/z)

05.01.05. Starptautiskās datu bāzes un bilaterālās sadarbības projekti 
IZM (t.sk. GEANT, Taivanas-Latvijas-Lietuvas sadarbības projekti, 
Latvijas-Baltkrievijas sadarbības projekti, Francijas-Latvijas (OSMOZE) 
sadarbības projekti, DB Science Direct) n/z 5 0 n/z 3 0 2

(n/z) Jaunatnes politika 5 4 0 2 0 0 3
(n/z) Vienotas izglītības politikas īstenošana, pasākumu organizēšana 5 5 0 n/z 0 0 2
(n/z) Stratēģiskā plānošana 5 3 0 0 0 3 2

IZM
Pasākumu sistēmas darba ar jaunatni īstenošana atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un attīstības plānošanas dokumentiem 5 3 0 2 0 0 2

IZM / Latvijas SportaIZM / Latvijas Sporta 
federāciju padome, 92 
atzītās sporta 
federācijas

Popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu, kā arī lietderīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas sporta un fizisko aktivitāšu jomā 1 1 2 2 0 4 2

IZM, valsts aģentūra 
"Nacionālais 
olimpiskais sporta 
metodiskais centrs"

Koordinēt sporta izglītības iestāžu darbu, kā arī jaunatnes sporta 
pasākumus 3 4 0 1 0 0 2

IZM Izglītības inovācijas politika 4 2 0 0 0 0 2
IZM Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem n/z n/z n/z n/z n/z n/z n/z


	izm

